
OBVODNÍ

č.j. 08-3768/00-511

x v

OSSYA ří.s, Vár^nná

1 9. Září 2000

BANSlvY URAĎ
NABYLO PRAVN! MOCI „ ©
DNE:__________ .V fC, ZÓCO______

BFLNJO

Podpis:.

Datum: X7- JČ£žč

------------------TBTTfě7l4m2

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad v Brně na základě žádosti o povolení hornické činnosti - plánu 
otvírky, přípravy a dobývání, vdobývacím prostoru Dolní Lipová I ze dne 23.5.2000 
evidované OBU v Brně pod č.j. 2552/00, žádosti o povolení trhacích prací velkého rozsahu a 
trhacích prací malého rozsahu, které jsou součásti výše citované žádosti o povolení hornické 
činnosti ze dne 23.5.2000, organizaci

OMYA a.s.
se sídlem : 790 64 Vápenná 

IČO : 45 19 27 15

A) podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona ČNR č. 61/1988 Sb. o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění a ustanovení § 8 vyhlášky ČBÚ v 
Praze č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování a 
ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem, v 
platném znění,

povoluje

hornickou činnost — otvírku, přípravu a dobývání

výhradního ložiska vápence, vdobývacím prostoru Dolní Lipová I (ev. č. 6/0221), na 
pozemcích parc.č. 47/2, 47/3, 49/2, 49/3, 66/1-32, 67 díl 1, 68/1 díl 1, 69/2, 83, 85/1, 85/2, 
85/4, 85/6, 105/2, 110/3, 110/4, 110/5, 1502/1, 1508/2, 1508/3 a 1637 (ostatní plocha); 386, 
387, 388, 389 a 435 (zastavěná plocha); 49/5, 49/6 a 49/7 (lesní pozemek) v k.ú. Horní 
Lipová (okr. Jeseník) a pozemcích parc.č. 67 díl 2, 2194, 2196/3-6, 2196/7 a 2196/8, 2198/1-5 
a 2199/1-4 (ostatní plocha), 2192/1-část, 2192/2, 2196/1-části, 2196/2, 2196/9 a 2196/10 
(lesní pozemek), 2195-část, 2200-část (ostatní komunikace) v k.ú. Dolní Lipová (okr. Jeseník) 
za těchto

podmínek:

1. Hornická činnost musí být realizována dle předloženého plánu otvírky, přípravy a 
dobývání.

2. Báze těžby se stanovuje na kótu 630 m n.m.
3. Dodržet podmínky OkÚ Jeseník - RŽP (č.j. 1351/2000ŽP/ržp z 20.4.2000):

a) Při provádění těžebních prací budou respektovány vodohospodářské zájmy

1



chráněné platnými zákony :
- Nebude ohrožena ani zhoršena jakost podzemních a povrchových vod (např. 

úkapy pohonných hmot a olejů z těžebních strojů a vozidel).
- Nezhorší se odtokové poměry v dané lokalitě.

b) Při překročení hranice současně platného ochranného pásma II. stupně vodního 
zdroje "Na Pomezí" těžbou, bude požádán referát ŽP o povolení výjimky z rozhodnutí.

c) Důlní vody vznikající při lomové těžbě, pokud je investor sám neupotřebí, mohou 
být nabídnuty jiným zájemcům, či jím samým likvidovány pouze na základě povolení 
vydaného vodohospodářským orgánem po souhlasu Obvodního báňského úřadu.

4. Dodržet podmínku OkÚ Jeseník - okresní hygienik (č.j. 0795/00/DrG/DrPř/IngF z 
18.4.2000):

„Do 31.12.2000 zpracovat a předložit k posouzení hlukovou studii, která zohlední 
všechny negativní faktory ve vztahu k nejbližší obytné zástavbě a ochr. pásmu lázní 
(Lipová, Pomezí-jeskyně, zastávka ČD, Vápenná, v případě potřeby navrhnout 
protihluková opatření."

5. Dodržet podmínky Lesů ČR, s.p. (ze dne 19.5.2000):
a) těžbou a ukládáním odvalu nebude docházet ke škodám na sousedních pozemcích a 

lesních porostech,
b) v případě změn dopravních poměrů v dobývacím prostoru zajistí těžební organizace 

přeložky stávajících komunikací tak, aby byla trvale umožněna doprava k pozemkům 
určeným k plnění funkcí lesa uvnitř dobývacího prostoru a rovněž k pozemkům 
sousedícím s dobývacím prostorem,

c) v případě pozemků zapsaných na LV 18, kde dosud není uzavřena platná nájemní 
smlouva, bude tato smlouva uzavřena před zahájením těžebních prací,

d) v případě potřeby trvalého odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa bude 
vydáno na každý konkrétní případ samostatné vyjádření v souladu s platnými předpisy,

e) projekty pro jednotlivé konkrétní etapy sanace a rekultivace budou předloženy na 
LS Javorník k vyjádření.

6. Dodržet podmínky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (ze dne 03.08.2000):
a) Nálezy krasových útvarů a jevů, popř. jiných kulturních památek při hornické 

činnosti budou neprodleně oznámeny regionálnímu muzejnímu pracovišti a Správě 
jeskyní Na Pomezí za účelem dokumentace a zajištění sbírkových položek.

b) Před zahájením těžby v plochách s lesními porosty bude proveden inventarizační 
botanický a zoologický průzkum a v případě nutnosti zajištěn záchranný přenos.

7. Organizace realizující hornickou činnost povolenou tímto rozhodnutím umožní zástupci 
Správy Jeskyní na Pomezí kontrolu možnosti výskytu krasových jevů v dobývacím 
prostoru Dolní Lipová I.

8. Tímto rozhodnutím se ruší rozhodnutí o povolení hornické činnosti v dobývacích 
prostorech Dolní Lipová I a Dolní Lipová II vydané OBÚ v Brně dne 2.12.1991 pod č.j. 
3934/1991 a rozhodnutí o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Horní Lipová 
I vydané OBÚ v Brně dne 17.1.1992 pod č.j. 4811/1990, obě v plném rozsahu.

9. Při realizaci hornické činnosti musí být dodrženy všechny obecné i zvláštní předpisy, 
které se lc ní vztahují.

10. Všechny okolnosti, které by měly vliv na toto rozhodnutí, budou neprodleně oznámeny 
OBÚ v Brně.

11. S tímto rozhodnutím musí být prokazatelně seznámen závodní lomu a všichni pracovníci, 
kterých se to týká.

12. Platnost tohoto povolení se stanovuje do vydobytí zásob ložiska dotčených předmětným 
plánem otvírky, přípravy a dobývání.

2



B) podle ustanovení § 27, odst. 2 zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,
výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění

povoluje

trhací práce velkého rozsahu (dále jen TPVR)
a

trhací práce malého rozsahu (dále jen TPMR)

při povrchovém dobývání výhradního ložiska vápence v dobývacím prostoru Dolní Lipová I
(ev. ě. 6/0221), za těchto

podmínek:

1) Trhací práce budou prováděny v souladu s ustanoveními citovaného zákona č. 61/1988 
Sb. a vyhlášky čís. 72/1988 Sb., o používání výbušnin, v platném znění, a v souladu s 
dalšími souvisejícími předpisy (na př. vyhl. č. 340/1992 Sb., vyhl. č. 99/1995 Sb. a 
hygienické předpisy).

2) Trhací práce budou prováděny způsobem a v rozsahu uvedeném v předloženém 
generelním projektu odstřelů a technologickém postupu.

3) Omezení velikosti náloží při TPVR (maximální přípustné nálože v kg):
Celková nálož nesmí přesáhnout hmotnost:  kg
Dílčí nálož v jednom časovém stupni nesmí přesáhnout hmotnost: - kg

4) Musí být dodrženy podmínky účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy:
• Lesy ČR. s.p.. LS Javorník {vyjádření ze dne 19.5.2000)

trhacími pracemi nebude docházet ke škodám na sousedních lesních 
porostech a pozemcích

5) TPVR bude provádět technický vedoucí odstřelu (dále jen TVO) a jeho zástupce (dále jen 
ZTVO), kteří mají platná oprávnění TVO s odborností pro prováděnou ěinnost. TPMR 
budou provádět střelmistři, kteří mají platné střelmistrovské průkazy s odborností pro 
prováděnou činnost. Konkrétní pracovníci musí být stanoveni k této činnosti písemně 
organizací, které byly povoleny předmětné trhací práce, nebo organizací, která pro ni 
provádí trhací práce dodavatelským způsobem, a musí být současně prokazatelně 
seznámeni, při provádění TPMR s technologickým postupem trhacích prací, nebo při 
provádění TPVR s generelním projektem odstřelů, a vždy s tímto rozhodnutím.

6) Dodavatelsky lze provádět trhací práce jen na základě platné smlouvy (dohody) 
s organizací, oprávněnou trhací práce provádět, se stanovením odpovědnosti k předmětné 
činnosti.

7) S obsahem tohoto rozhodnutí a dokumentací trhacích prací (technologickým postupem 
trhacích prací a generelním projektem odstřelů) budou všechny osoby, které mohou přijít 
do styku s trhacími pracemi, prokazatelně seznámeni.

8) Všichni občané a pracovníci, nacházející se uvnitř bezpečnostního okruhu musí být před 
jeho uzavřením prokazatelně poučeni o době provedení trhacích prací a o bezpečnostních 
opatřeních.

3



9) Doba provedení TPVR bude ve smyslu § 36 vyhl. č. 72/1988 Sb., o používání výbušnin, 
nejpozději 24 hodin předem oznámena obci Lipová - lázně a Správě Jeskyní na Pomezí.

10) Přesný ěas provádění TPVR musí organizace následně cca 1 hod. před odpalem ohlásit 
Správě Jeskyní na Pomezí.

11) Při projektování a nejpozději před provedením každého clonového odstřelu (dále jen CO) 
musí být dokumentována a zohledněna geologická situace rozpojovaného horninového 
masivu písemnou formou nejméně v rozsahu:

a) Zohlednění a posouzení skrývkových partií ložiska, vyhodnocení navětralých částí 
lomových stěn se sníženou pevností horniny a horninových vrstev různého 
petrografického složení s jinou pevností, než která jev jiných částech ložiska, a 
vyhodnocení tektonických poruch.

b) V technickém projektu odstřelu musí být uveden výpočet velikosti nálože včetně 
dílčích koeficientů. Geologickou a petrografickou stavbu horninového masivu je 
nutno zohlednit při správném použití dílčích koeficientů, které zohledňují pevnost 
horniny, její specifickou váhu, popřípadě i snížené upnutí náloží v místech 
tektonických poruch.

c) Je nutno pořídit fotodokumentaci, popř. videozáznam lomové stěny před odstřelem 
a v průběhu každého odstřelu, se zaměřením na inkriminovanou oblast lomové 
stěny a na oblast možného dopadu úlomků rozpojovaného horninového masivu. 
Dokumentaci je nutné datově a hodinově identifikovat, stejně jako místo, odkud se 
pořizuje (např. zákresem připojeným k dokumentaci trhacích prací). Dokumentaci 
je nutno archivovat v souladu s dobou archivace ostatních dokumentů o 
výbušninách a trhacích pracích.

d) Údaje o zjištění nepravidelností provedení geometrie vývrtů pro CO (vrtný deník), 
které by mohly nepříznivě ovlivnit výsledky odstřelu, budou též součástí 
dokumentace každého CO.

e) Bude provedeno zaměření CO.
f) Y nabíjecím plánu nebo v záznamu o spotřebě výbušnin uvádět údaje o časování 

náloží v jednotlivých vývrtech a o maximální hmotnosti trhaviny v jednom 
časovém stupni.

g) V dokumentaci zaznamenat vzdálenost místa odstřelu od vstupu do podzemí 
Jeskyní na Pomezí.

12) Před prvním provedením TPVR bude vhodným způsobem uskutečněno zdokumentování 
stavu budov, objektů a zařízení, kterých se nepříznivé účinky TPVR mohou dotýkat. 
Případné vzniklé škody musí být ve vyhodnocení jednotlivých CO uvedeny.

13) Případné škody, úrazy a nehody, které vznikly v souvislosti s přípravou a prováděním 
trhacích prací, musí být (pokud je to pro ně stanoveno platnými obecnými nebo zvláštními 
předpisy) ihned oznámeny příslušné obci, nejbližšímu útvaru policie a povolujícímu 
orgánu.

14) Každá okolnost, která by měla vliv na toto rozhodnutí, musí být neprodleně oznámena 
OBÚ v Brně.

15) Bude prováděna důsledná kontrola trhacích prací s důrazem na dodržování ustanovení 
generelního projektu odstřelů a technologického postupu trhacích prací z hlediska 
povolených technologií, dílčích a celkových náloží.

16) Výbušniny mohou být ničeny jen v souladu s návodem k jejich používání. Při 
odstraňování selhávek a ničení výbušnin, prováděných v rámci trhacích prací, povolených 
tímto rozhodnutím, je též nutno dodržet podmínky tohoto rozhodnutí.

4



17) Tímto rozhodnutím se v plném rozsahu ruší:
a) rozhodnutí o povolení trhacích prací velkého rozsahu v dobývacích prostorech 

Dolní Lipová I a Dolní Lipová II vydané OBÚ v Brně dne 30.12.1991 pod č.j. 2136/1991- 
530,

b) rozhodnutí o povolení trhacích prací velkého rozsahu na lokalitě Pomezí vydané 
OBÚ v Brně dne 17.1.1992 pod č.j. 4878/1990,

c) rozhodnutí o povolení trhacích prací malého rozsahu na lokalitě Pomezí vydané 
OBÚ v Brně dne 17.7.1989 pod č.j. 2804/1989,

d) rozhodnutí o povolení trhacích prací malého rozsahu na lokalitách Horní Lipová a 
Pomezí vydané OBU v Brně dne 14.6.1990 pod č.j. 5517/89-511.

C) podle ustanovení § 37a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství ( horní zákon), v platném znění,

schvaluje
vytváření finančních rezerv na sanace a rekultivace 

a vypořádání důlních škod 
dle předloženého plánu otvírky, přípravy a dobývání za těchto

podmínek:

1) K vytvořené finanční rezervě na sanace a rekultivace se stavem k 31.12.1999 ve výši 
- Kč organizace zajistí vytváření finančních rezerv na sanace a rekultivace ve 

smyslu ustanovení § 31, odst. 6 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), v platném znění, dle povoleného POPD takto:

- tvorba finanční rezervy na sanace a rekultivace bude uskutečněna poukázáním níže 
uvedených částek v jednotlivých letech na analytický účet 451.100 :

2000 - Kč
2001 do roku 2006 (včetně)  Kč ročně,
2007 do roku 2015 (včetně) - Kč ročně,

2) K vytvořené finanční rezervě na vypořádání důlních škod se stavem k 31.12.1999 ve výši 
 Kč zajistí organizace ve smyslu ustanovení § 37a, odst. 1 zákona č. 44/1988 

Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství ( horní zákon ), v platném znění, vytváření 
finanční rezervy na vypořádání důlních škod dle povoleného POPD takto:

- tvorba finanční rezervy na vypořádání důlních škod bude počínaje rokem 2000 do 
roku 2003 (včetně) uskutečněna poukázáním částky - Kč ročně na analytický účet 

- v případě čerpání finanční rezervy na vypořádání důlních škod bude tato nejpozději v 
následujícím roce doplněna na celkovou navrženou výši - Kč.

3) Organizace podá na OBÚ v Brně každoročně do 10.1. následného roku písemnou zprávu o 
inventarizaci finančních rezerv na sanace a rekultivace a na vypořádání důlních škod se 
stavem k 31.12.

4) Tímto rozhodnutím se ruší rozhodnutí o schválení tvorby finanční rezervy na sanace a 
rekultivace a na vypořádání důlních škod vydané OBÚ v Brně dne 4.12.1998 pod č.j. 
4908/98 v plném rozsahu.

5



Odůvodnění:

Organizace OMYA a.s. podala na OBÚ v Brně žádost o povolení hornické činnosti - 
otvírky, přípravy a dobývání, v dobývacím prostoru ( dále jen DP ) Dolní Lipová I, ev.č. 
6/0221, ze dne 23.5.2000, evidovanou zdejším úřadem dne 25.5.2000 pod č.j. 2552/00. Se 
žádostí předložila plán otvírky, přípravy a dobývání ( dále jen POPD ), písemnou a mapovou 
dokumentaci.

Změna hranic DP Dolní Lipová I, evidenční číslo 6/0221, byla stanovena rozhodnutím 
OBÚ v Brně č.j. 2807/00 ze dne 12.7.2000, které nabylo právní moci dne 03.08.2000.

Předložený POPD je v racován pracovníkem žádající organizace - 
 -

Hranice rozsahu plánované hornické činnosti v DP Dolní Lipová I je vyznačena 
v provozní důlní mapě, která tvoří přílohu č. 2.1 předloženého POPD. Seznam pozemků a 
vlastnictví jednotlivých pozemků, na kterých je předmětná hornická činnost plánována, je 
doložen výpisy údajů z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Jeseníku ze dne 21.2.2000, 
28.2.2000, 7.3.2000, 8.3.2000, 15.5.2000 a 24.5.2000 (příloha č.6). Předmětné pozemky jsou 
druhu „ostatní plocha, zastavěná plocha, lesní pozemek a ostatní komunikace". Vlastníci 
pozemků - organizace OMYA a.s., Lesy ČR a Město Lipová-lázně, vyjádřili souhlas s 
plánovanou činností na svých pozemcích s tím, že předmětná hornická činnost a činnosti 
související můžou být na pozemcích v majetku Lesů ČR (LV 18) prováděny po uzavření 
nájemní smlouvy a vydání souhlasu s odnětím z lesního půdního fondu pro každý konkrétní 
případ. Tato podmínka je v plném rozsahu zohledněna v podmínce č. 5. části A) tohoto 
rozhodnutí.

V prostoru předmětného DP do dnešního dne probíhala těžební činnost na základě 
rozhodnutí o povolení hornické činnosti vydaném OBÚ v Brně dne 2.12.1991 pod č.j. 
3934/1991 a rozhodnutí o povolení hornické činnosti vydaném OBÚ v Brně dne 17.1.1992 
pod č.j. 4811/1990. Citovaná rozhodnutí jsou tímto rozhodnutím zrušena v plném rozsahu.

Celkové geologické zásoby dotčené tímto POPD (kapitola 1.1.2. textové části) s 
přepočtem na úroveň 63Om n.m. jsou zásoby prozkoumané bilanční volné ve výši:
- vápenec vysokoprocentní  kt
- vápenec ostatní kt,
z toho vytěžitelné zásoby:
- vápenec vysokoprocentní kt
- vápenec ostatní kt.

Předložený POPD obsahuje i souhrnný plán sanace a rekultivace území dotčeného 
těžbou, který řeší sanaci formou postupné vnitřní výsypky a následné rekultivace postupným 
zalesněním, včetně přepočetu nákladů na plánovanou sanaci a rekultivaci předmětného DP 
(kapitola 1.6.2.). Schválení tvorby rezervy finančních prostředků na sanace a rekultivace 
(kapitola 1.6.3.) a na vypořádání důlních škod je řešeno ve výrokové části C) tohoto 
rozhodnutí.

Organizace na OBÚ v Brně současně s žádostí o povolení hornické činnosti podala 
žádosti o povolení trhacích prací velkého rozsahu (dále jen TPVR - předložen generel 
clonových odstřelů) a o povolení trhacích prací malého rozsahu (dále jen TPMR - předložen 
technologický postup).

6



Všechna vyjádření účastníků řízení k provádění TPVR a TPMR jsou kladná, jejich 
případné podmínky jsou tímto rozhodnutím plně respektovány a zohledněny v podmínce č. 4 . 
výrokové části B) tohoto rozhodnutí.

Trhací práce malého a velkého rozsahu jsou tímto rozhodnutím povoleny jako součást 
hornické činnosti - otvírky, přípravy a dobývání, tedy na pozemcích v dobývacím prostoru 
Dolní Lipová I specifikovaných ve výrokové části A) tohoto rozhodnutí.

Hmotnosti maximálních dílčích náloží i nálože celkové při TPVR jsou omezeny v bodu 
č. 3 tohoto rozhodnutí.

Součástí POPD je souhrnný plán sanace a rekultivace území dotčeného těžbou, který 
řeší sanaci formou postupné vnitřní výsypky a následné rekultivace postupným zalesněním. 
Předložený POPD obsahuje i přepočet nákladů na plánovanou sanaci a rekultivaci 
předmětného DP (kapitola 1.6.2.) v celkové výši — Kč. Tvorba rezervy finančních 
prostředků na sanace a rekultivace (kapitola 1.6.3.) je v předložené dokumentaci navržena do 
roku 2015 (včetně) s konečnou výší v roce 2015 41.682.018,— Kč (k 31.12.1999 vytvořena 
rezerva  Kč). S ohledem na dlouhodobou plánovanou HČ bude další tvorba 
rezervy na sanace a rekultivace upřesněna dle skutečných nákladů na jednotlivé etapy.

Součástí dokumentace je i návrh na tvorbu finanční rezervy na vypořádání důlních 
škod v celkové výši  Kč s tvorbou  Kč ročně do roku 2003 (k 
31.12.1999 vytvořena rezerva — Kč). Y případě čerpání z finanční rezervy na 
vypořádání důlních škod je organizace povinna doplnit tuto na celkovou navrženou výši 

,- Kč nejpozději v roce následujícím po roce, ve kterém byla čerpána.
V souladu s ustanovením § 18, odst. 3 zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické 

činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění, se konalo dne 03.08.2000 
ústní jednání spojené s místním šetřením (termín konání ústního jednání byl stanoven 
přípisem zdejšího úřadu č.j. 08-2552/00-511-II.vyř ze dne 24.07.2000 - protokol z tohoto 
jednání byl zaevidován pod č. j. 3768/00). Citovaným přípisem byli všichni známí účastníci 
řízení (žádající organizace, Obec Lipová - lázně, Obec Vápenná, Lesy ČR s.p. - Lesní správa 
Javorník) a dotčené orgány státní správy (Obecní úřad Lipová - lázně, Obecní úřad Vápenná, 
MŽP ČR ÚO pro olomouckou oblast, OkÚ Jeseník-RŽP, OkÚ Jeseník-RRR, OkÚ Jeseník- 
okresní hygienik, MěÚ Jeseník-odbor výstavby a ŽP, Agentura ochrany přírody a krajiny 
ČR-středisko Olomouc) srozuměni s tím, že svoje připomínky a návrhy, pokud už nebyly 
vydány dříve a jsou součástí předložené dokumentace, mohou předat nejpozději při ústním 
jednání, jinak k nim nemusí být přihlédnuto.

Přítomní účastníci řízení a dotčené orgány státní správy byli na tomto jednání řádně 
seznámeni s předmětnou žádostí organizace a veškerou související dokumentací a doklady. 
Byly objasněny skutečnosti uvedené v POPD, v plánu sanace a rekultivace, zejména 
s odkazem na zajištění bezpečnosti provozu, bezpečnosti života a zdraví, ochranu životního 
prostředí, veřejných i souvisejících zájmů.

V průběhu řízení byla vydána následující stanoviska účastníků řízení a dotčených 
orgánů státní správy v předmětné věci:
1. Stanoviska, ve kterých jsou uvedeny omezující podmínky pro provádění povolované 

hornické činnosti:
OkÚ Jeseník - RŽP

Toto souhrnné vyjádření vydané dne 20.4.2000 pod zn. 1351/2000ŽP/ržp je souhlasné, 
obsahuje čtyři podmínky vodohospodářského orgánu. Podmínka 2. týkající se báze těžby je

7



zohledněna v plném rozsahu v podmínce č. 2. výrokové části A) tohoto rozhodnutí. Podmínky 
1., 3. a 4. jsou v plném rozsahu zohledněny v podmínce č. 3. výrokové části A) tohoto 
rozhodnutí.
OkÚ Bruntál - okresní hvvienik

Toto vyjádření ze dne 18.4.2000 pod zn. 0795/00/DrG/DrPř/IngF je souhlasné, 
obsahuje jednu podmínku. Podmínka se týká vypracování hlukové studie a po telefonické 
dohodě ze dne 31.07.2000 s  (současně s omluvou neúčasti na stanoveném 
ústním jednání) je v plném rozsahu zohledněna v podmínce ě. 4. výrokové části A) tohoto 
rozhodnutí s termínem splnění do 31.12.2000.
Lesy české republiky, s.p.. LS Javorník

Dne 19.5.2000 byla vydána dvě vyjádření, která obsahují celkem šest podmínek. 
Podmínka č. 1. se týká trhacích prací a je uvedena v podmínce č. 4. výrokové části B) tohoto 
rozhodnutí. Ostatní podmínky týkající se hornické činnosti a souhrnného plánu sanace a 
rekultivace jsou v plném rozsahu zohledněny v podmínce č. 5. výrokové části A) tohoto 
rozhodnutí.
Agentura ochrany přírody a krajiny, středisko Olomouc

Stanovisko bylo vydáno při ústním jednání dne 03.08.2000 a obsahuje dvě podmínky, 
které jsou v plném rozsahu zohledněny v podmínce č. 6. výrokové části A) tohoto rozhodnutí.

2. Souhlasná stanoviska bez stanovení podmínek pro provádění povolované hornické 
činnosti:

MŽP ČR ÚO pro brněnskou oblast

Písemné stanovisko č.j. 870/2/1055/00-Šs ze dne 27.4.2000 je souhlasné, bez 
připomínek.
OkÚ Jeseník - RRR

Písemné stanovisko č.j. 298/2000/RRR ze dne 27.3.2000 je souhlasné, bez 
připomínek.
MeÚ Jeseník - správní odbor

Písemné stanovisko č.j. spr. 880/00-Ca ze dne 3.4.2000 je souhlasné, bez námitek. 
Obec Lipová - lázně

Písemné stanovisko zn. 1153/00 ze dne 28.04.2000 je souhlasné, bez připomínek.
Obec Vápenná

Písemné vyjádření zn. 353/2000 ze dne 27.04.2000 je souhlasné, bez připomínek.

Předložená žádost o povolení hornické činnosti, POPD, žádost o povolení trhacích 
prací velkého rozsahu a trhacích prací malého rozsahu byly řádně projednány, podmínky 
uvedené ve stanoviscích známých účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy byly 
zohledněny v podmínkách tohoto rozhodnutí a proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve 
výrokových částech A), B) a C) tohoto rozhodnutí uvedeno.

8



v

Zákonem stanovený správní poplatek  Kč pro povolení hornické činnosti (podle 
zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, v platném znění) byl uhrazen kolkovými 
známkami.

Zákonem stanovený správní poplatek pro povolení trhacích prací velkého rozsahu ve 
výši  Kč a správní poplatek pro povolení trhacích prací malého rozsahu ve výši  Kč 
(podle cit. zákona č. 368/1992 Sb.) byly uhrazeny kolkovými známkami.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí můžete podle ust. § 54 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení ( správní řád ) podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k CBU v Praze 
prostřednictvím OBU v Brně.

Za správnost vyhotovení:

Přílohy: -1 vyhotovení plánu OPD opatřené povolovací doložkou
-1 vyhotovení generelu clonových odstřelů 
-1 vyhotovení technologického postupu TPMR

9



Rozdělovník:

A) Účastníci řízení:

1) OMYA a.s., 790 64 Vápenná - s přílohami

2) Obec Lipová - lázně, 790 61 Lipová - lázně

3) Obec Vápenná, 790 64 Vápenná

4) Lesy ČR, s.p., LS Javorník, Lidická 94, 790 70 Javorník

B) Dotčené orgány státní správy :

1) Obecní úřad Lipová - lázně, 790 61 Lipová - lázně

2) Obecní úřad Vápenná, 790 64 Vápenná

3) MŽP ČR ÚO pro olomouckou oblast, Wellnerova 5, 779 00 Olomouc

4) OldJ Jeseník - k rukám přednosty úřadu - pro RŽP, K.Čapka 1147, 790 01 Jeseník

5) OkÚ Jeseník - k rukám přednosty úřadu - pro RRR, K.Čapka 1147, 790 01 Jeseník

6) OkÚ Jeseník - okresní hygienik, Fučíkova 1139, 790 01 Jeseník

7) MěÚ Jeseník - odbor výstavby a ŽP, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník

8) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Olomouc, Lafayetova 13, 772 00 

Olomouc 2

9) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Jeskyní na Pomezí, pošta 790 61 

Lipová-lázně

10




